
Conselleria d’Infraestructures, 
Territori i Medi Ambient

Conselleria de Infraestructuras, 
Territorio y Medio Ambiente

RESOLUCIÓ de 12 de novembre de 2012, de la Direcció 
General de Transports i Logística, per la qual es renuncia 
a l’atorgament de la concessió demanial per a l’explotació 
de zona varada en el Port de Xàbia. [2013/107]

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2012, de la Direc-
ción General de Transportes y Logística, por la que se 
renuncia al otorgamiento de la concesión demanial para 
la explotación de zona varada en el Puerto de Xàbia. 
[2013/107]

Vist l’expedient 20C10037, relatiu a l’atorgament de la concessió 
demanial per a l’explotació de zona varada en el Port de Xàbia, a l’efec-
te es va convocar un procediment obert publicat en el Diari Oficial de la 
Comunitat Valenciana número 6293, de data 21 de juliol de 2010.

De conformitat amb allò que disposa l’article 139 de la Llei 30/2007, 
de 30 d’octubre, de Contractes del Sector Públic, i fent ús de les atri-
bucions conferides pel Decret 112/2011, de 2 de setembre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament Orgànic i Funcional de la Conselleria 
d’Infraestructures, Territori i Medi Ambient, resolc:

Primer
Renunciar a l’atorgament de la concessió demanial convocada per a 

la l’atorgament de concessió demanial per a l’explotació de zona varada 
en el port de Xàbia, per raons d’interés públic, i en conseqüència deixar 
sense efecte totes les actuacions dutes a terme fins a la data en l’expedi-
ent 20C10037 i ordenar-ne l’arxiu, donant per finalitzat el procediment 
d’adjudicació corresponent.

Segon
Ordenar la devolució de les garanties constituïdes pels licitadors que 

van participar en la licitació.

Contra esta resolució que esgota la via administrativa, pot interpo-
sar-se amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que va dictar la resolució, en el termini d’un mes, comptat des de 
l’endemà de la seua notificació, en virtut del que disposen els articles 
116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de 
les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú.

No obstant el que disposa el paràgraf anterior, esta resolució podrà 
ser impugnada directament davant la Sala Contenciosa Administrativa 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, per mitjà 
de la interposició del corresponent recurs contenciós administratiu en el 
termini de dos mesos, comptat des de l’endemà de la notificació d’esta, 
de conformitat amb el que disposa l’article 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa. 
Sense perjuí de la utilització de qualsevol altre recurs que es considere 
oportú.

València, 12 de novembre de 2012.– El director general de Trans-
ports i Logística: Carlos J. Eleno Carretero.

Visto el expediente 20C10037, relativo al otorgamiento de conce-
sión demanial para la explotación de zona varada en el Puerto de Xàbia, 
a cuyo efecto se convocó procedimiento abierto publicado en el Diari 
Oficial de la Comunitat Valenciana número 6293, de fecha 21 de julio 
de 2010.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 139 de la Ley 
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, y en uso de 
las atribuciones conferidas por el Decreto 112/2011 de 2 de septiembre, 
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcio-
nal de la Conselleria de Infraestructuras, Territorio y Medio Ambiente, 
resuelvo:

Primero
Renunciar al otorgamiento de la concesión demanial convocada 

para la el otorgamiento de concesión demanial para la explotación de 
zona varada en el puerto de Xàbia, por razones de interés público, y en 
consecuencia dejar sin efecto todas las actuaciones llevadas a cabo hasta 
la fecha en el expediente 20C10037 y ordenar su archivo dando por 
finalizado el procedimiento de adjudicación correspondiente.

Segundo
Ordenar la devolución de las garantías constituidas por los licitado-

res que participaron en la licitación.

Contra la presente resolución que agota la vía administrativa, puede 
interponerse con carácter potestativo, recurso de reposición ante el 
mismo órgano que dictó la resolución, en el plazo de un mes, contado 
desde el día siguiente al de su notificación, en virtud de lo dispuesto 
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común. 

No obstante lo dispuesto en el párrafo anterior, la presente resolu-
ción podrá ser impugnada directamente ante la Sala de lo Contencioso 
Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, mediante la interposición del correspondiente recurso contencioso 
administrativo en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente 
al de la notificación de la presente, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contenciosa Administrativa. Sin perjuicio de la utilización 
de cualquier otro recurso que se considere oportuno.

Valencia, 12 de noviembre de 2012.– El director general de Trans-
portes y Logística: Carlos J. Eleno Carretero.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2013-01-11T13:05:00+0100
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




